

## INTENCJE MSZALNE w tym tygodniu

### 05.04.2020 – NIEDZIELA Palmowa – Męki Pańskiej

<b>B:</b>	<b>9:00</b>	+ <b>Stefan, Karolina i Marian oraz rodzice obu stron,</b>
<b>D:</b>	<b>10:30</b>	+ <b>Maria i Stanisław Piotrowscy – int. rodziny Bar</b>
<b>Sz:</b>	<b>12:00</b>	+ <b>Stanisław (11rśm.) i Janina Drozd</b>

### 06.04.2020 – Wielki PONIEDZIAŁEK

**Sz:** **18:00** – *Za Parafian i dobrodziejów parafii*

### 07.04.2020 – Wielki WTOREK

**Sz:** **18:00** + **Czesława i Mieczysław Szewczuk, Antoni Skrobut**

### 08.04.2020 – Wielka ŚRODA

**B:** **18:00** + **Mikołaj, Karolina, ks. Paweł Chudy, Józef, Elżbieta i Jan, Skibińscy**

### ŚWIĘTE TRIDUUM PASCHALNE

### 09.04.2020 – Wielki CZWARTEK m-ca

**D:** **18:00** – *Dziękczynna za dar kapłaństwa*

### 10.04.2020 – Wielki PIĄTEK

**Sz:** **18:00** – *Liturgia Męki Pańskiej*

### 11.04.2020 – Wielka SOBOTA – Wigilia Paschalna

**Sz** **21:00** – *Za Parafian i dobrodziejów parafii*

### 12.04.2020 – NIEDZIELA Zmartwychwstania Pańskiego

<b>B:</b>	<b>9:00</b>	+ <b>Stefania (6rśm.) i Tomasz (9rśm.) Stemarowicz i zm. z rodziny</b>
<b>D:</b>	<b>10:30</b>	– <i>Dziękczynno-błagalna z okazji 78 urodzin Stanisławy Rawskiej z prośbą o Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej</i>
<b>Sz:</b>	<b>12:00</b>	– <i>O Boże błogosławieństwo dla Franciszka Mrozka w dniu Chrztu</i>

### 13.04.2020 – PONIEDZIAŁEK w oktawie Wielkanocy

<b>B:</b>	<b>9:00</b>	+ <b>Stanisława i Bronisław Fink, Rozalia i Michał Struzik, rodzice, rodzeństwo</b>
<b>D:</b>	<b>10:30</b>	– <i>O Boże błogosławieństwo dla Małgorzaty Czarny z ok. 50-tych ur. – int. chrześnicy Amelii Parkoła</i>
<b>Sz:</b>	<b>12:00</b>	– <i>O Boże błogosławieństwo dla r. Wolańskich i Kazimierczaków</i>

## OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

- Dzisiejsza Niedziela Palmowa wprowadza nas w tajemnicę Wielkiego Tygodnia. Tak jak Pan Jezus wjechał do Jerozolimy, tak przychodzi dziś do każdego z nas. W tym roku przychodzi nam przeżywać Rekolekcje wielkopostne, Liturgię Wielkiego Tygodnia w szczególnych okolicznościach i w „kościelie domowym” za pośrednictwem transmisji w TV, radio i Internecie.
- Zachęcam do dokonania *żalu doskonałego* i *Komunii duchowej*. Informacja jak tych aktów dokonać znajduje się na stronie internetowej parafii.
- W czasie *epidemii*, *#ZostańWDomu* i *#NieNarażajSiebielinych* we Mszy świętej może uczestniczyć **maksymalnie 5 osób**. Proszę o przyjęcie tego ze zrozumieniem. Pierwszeństwo udziału we Mszy Św. ma rodzina, która zamówiła intencję mszalną. Proszę, aby w kościołach zajmować pierwsze ławki zachowując 2 metrowe odległości.
- W pilnej potrzebie skorzystania z sakramentu pokuty i pojednania lub przyjęcia Komunii Świętej poza Mszą świętą – proszę o kontakt telefoniczny.
- Tradycyjnie w Wielkim Poście zbieraliśmy ofiary do puszek na kwiaty, świece do Grobu Pańskiego oraz przygotowania świąt. W tym roku sytuacja jest inna. Proszę o wpłaty na konto parafii. Numer konta: BS w Brzegu 02 8863 0009 2000 0022 1522 0001 z dopiskiem „kwiaty” lub „taca”. *Bóg zapłać!* – wszystkim rodzinom, które złożyły ofiary podczas sprzątnięcia kościołów i kilka ofiar indywidualnych.
- Wielkanocne *Baranki CARITAS* możemy w tym roku kupić w sklepach w Dobrzyniu i w Szydłowicach, dzięki uprzejmości właścicieli sklepów. Cena 6zł. Kupując wspomagamy działalność charytatywną CARITAS.
- Przedświąteczne sprzątnięcie i dekoracja kościoła parafialnego w Szydłowicach w środę. Zapraszam następujących parafian i rodziny z Szydłowic: *Barbarę Skibińską i Bogusława Dorociaka, Józefa Koziarskiego, Teresę Piotrowską, Krystynę Olszewską, Kazimierę Wachowską, Marię Żurkowską, Katarzynę Pytlakowską, Urszulę Tadrałę, Halinę i Ryszarda Brzezickich, Urszulę i Krzysztofa Chrzanowskich, Stanisława Kowalkowskiego*. Dziękujemy rodzinom za posprzątnięcie kościołów i za piękne palmy przygotowane na dzisiejszą niedzielę.
- Kancelaria jest nieczynna. W sprawach pilnych (*np. pogrzeb*) proszę najpierw o kontakt telefoniczny.
- Msza Wieczerzy Pańskiej będzie sprawowana w Wielki Czwartek o godz. 18.00. W Wielki Piątek liturgię Męki Pańskiej rozpoczniemy również o godz. 18.00. Centralną liturgię w ciągu roku – Wigilię Paschalną rozpoczniemy w Wigilię Paschalną o godz. 21:00. W liturgii Triduum Sacrum z powodu *stanu epidemii* może uczestniczyć oprócz kapłana i asysty tylko 5 osób.
- W Wielki Piątek obowiązuje post ścisły, czyli całkowite wstrzymanie się od potraw mięsnych, od tego postu nie ma dyspensy. Powstrzymanie się od spożywania potraw mięsnych Kościół zaleca przedłużyć też na Wielką Sobotę.
- W Wielki Piątek Adoracja Najśw. Sakramentu w kościele parafialnym od godz. 9:00.
- W Wielki Piątek rozpoczniemy *Nowennę* do Bożego Miłosierdzia o godz. 15.00. W Koronce oraz adoracji może uczestniczyć maksymalnie 5 osób. Bardzo proszę o spełnienie tego wymogu. Wielka Sobota jest dniem adoracji Najświętszego Sakramentu w grobie Pańskim. Adoracja od godz. 9:00 do 20:00. Zachęcam do zapisania się na listę osób z grup parafialnych do adoracji – jedna godzina.

13. Zachęcam do zachowania zwyczajów związanych ze śniadaniem wielkanocnym w naszych rodzinach: wspólna modlitwa, dzielenie się jajkiem i składanie życzeń. Pokarmy na stół wielkanocny „święcone” będą błogosławione w tym roku w naszych domach przed śniadaniem przez ojców rodzin. Tekst modlitwy błogosławieństwa znajdziemy na stronie [www.parafii](http://www.parafii).
14. Solenizantom i jubilatom Wielkiego Tygodnia życzymy głębokich przeżyć nadchodzących dni i wszelkich potrzebnych darów.
15. Wszystkim Parafianom dziękuję i proszę o odpowiedzialność, rozważę i rozsądek. Życzę pokoju serca na dni Wielkiego Tygodnia!

## SŁOWO Abpa JÓZEFA KUPNEGO

*Kochani Dolnoślązacy, Bracia i Siostry,*

przed nami święta paschalne, największe i najważniejsze święta naszej chrześcijańskiej wiary. Ze względu na ograniczenia wprowadzone przez rząd, księży będą sprawować liturgię Wielkiego Tygodnia przy pustych kościołach, a większość z was połączy się ze swoją wspólnotą za pośrednictwem radia, telewizji i Internetu.

O ile jednak obchody tych świątecznych dni w swojej zewnętrznej formie będą różniły się od tych, do których przyzwyczailiśmy się przez lata, o tyle w swoim przesłaniu i treści będą to wciąż te same święta. Niosą one ogromny ładunek nadziei, która płynie z pustego grobu Jezusa. To przecież czas, w którym świętujemy zwycięstwo naszego Boga nad cierpieniem i śmiercią. To święta, które mówią, że ostatnie słowo w historii świata nie należy do zła, ale do dobrego i miłosiernego Ojca.

Na pewno zabraknie nam pewnym obrzędów liturgicznych, ale nie mam wątpliwości że Zmartwychwstały Jezus będzie z nami. Sprawując obrzędy liturgiczne, duchowo będę łączył się z każdym i każdym i proszę, na ile to możliwe: stwórzmy wspólnotę ludzi wierzących.

W Wielki Czwartek - przeczytajcie w swoich rodzinach fragment Ewangelii opisujący ustanowienie Eucharystii i pomódlcie się za swoich duszpasterzy.

W Wielki Piątek - przygotujcie adorację krzyża w waszych domach. Zdejmijcie krzyże, które wiszą na ścianach waszych mieszkań i ustawcie je w ważnym dla was miejscu. Jeśli to możliwe, odprawcie wspólnie Drogę Krzyżową. Niech każdy z domowników odda cześć temu krzyżowi, który jest z wami każdego dnia w roku, który jest częścią waszego życia i waszej codzienności.

W Wielką Sobotę nie będzie zorganizowane święcenie pokarmów, ale to okazja, by wrócić do starożytnej tradycji wzajemnego błogosławienia siebie w domach. Niech rodzice uczynią znak krzyża na czołach dzieci, niech ten sam gest uczynią wobec siebie małżonkowie. Przypomni wam to przyjęty chrzest, przez który zostaliśmy włączeni w śmierć Chrystusa i w Jego Zmartwychwstanie.

Liturgia chrzcielna jest bowiem bardzo ważnym elementem Wigilii Paschalnej, którą będziemy sprawować wieczorem w naszych kościołach. Proszę wam też, byście tego dnia w swoich rodzinach wspólnie odmówili wyznanie wiary, tak jak wypowiadamy je w czasie niedzielnej Eucharystii. Wypowiadając słowa „i zmartwychwstał dnia trzeciego, jak oznajmia Pismo”, zatrzymajcie się na chwilę cicho, uklękajcie rozważając tę prawdę, która stanowi centrum naszego chrześcijańskiego życia.

W Niedzielę Wielkanocną zaś proszę przed śniadaniem pomódlcie się, błogosławiąc pokarmy, które znajdują się na waszym stole. To będzie trudny czas. Wiem, że dla wielu z was to pierwsze od kilkudziesięciu lat święta Wielkiej Nocy bez możliwości uczestnictwa w liturgii. Niech wasze domy staną się świątyniami, w których Zmartwychwstały Jezus będzie zawsze zwyciężał zło, cierpienie i śmierć.

Jestem z wami. Modlę się za Was. Wierzę, że niedługo minie to ciężkie doświadczenie i spotkamy się w naszych wspólnotach, radując się swoją obecnością i bliskością. Serdecznie was pozdrawiam i z serca błogosławię.

**Arcybiskup Józef Kupny**

PARAFIA ŚW. BARTŁOIMEJA APOSTOŁA W SZYDŁOWICACH

# BIULETYN

NIEDZIELA PALMOWA - 05 KWIETNIA 2020 R. - 14(513)2020



Eucharystia  
daje życie

## DZISIEJSZA EWANGELIA (Mt 21, 1 – 11)

*Wjazd Jezusa do Jerozolimy*

Gdy się zbliżyli do Jerozolimy i przyszedli do Betfage na Górze Oliwnej, wtedy Jezus posłał dwóch uczniów, mówiąc im: «Idźcie do wsi, która jest przed wami, a zaraz znajdziecie uwiązaną oślicę i przy niej źrebię. Odwiążcie je i przyprowadźcie do Mnie. A gdyby wam ktoś coś mówił, powiecie: „Pan ich potrzebuje i zaraz je odeśle”». A stało się to, żeby się spełniło słowo Proroka: «Powiedzcie Córce Syjonu: Oto Król twój przychodzi do ciebie łagodny, siedzący na osiołku, źrebięciu oślicy». Uczniowie poszli i uczynili, jak im Jezus polecił. Przyprowadzili oślicę i źrebię i położyli na nie swe płaszcze, a On usiadł na nich. Tłum zaś ogromny słał swe płaszcze na drogę, a inni obcinali gałązki z drzew i słałi nimi drogę. A tłumy, które Go poprzedzały i które szły za Nim, wołały głośno: «Hosanna Synowi Dawida! Błogosławiony Ten, który przychodzi w imię Pańskie! Hosanna na wysokościach!» Gdy wjechał do Jerozolimy, poruszyło się całe miasto, i pytano: «Kto to jest?» A tłumy odpowiadały: «To jest prorok, Jezus z Nazaretu w Galilei».



## ROZWAŻANIE

*„Wówczas Jezus rzekł do nich: «Wy wszyscy zwątpicie we Mnie tej nocy. Bo jest napisane: Uderzę pasterza, a rozproszą się owce stada.» Mt 26,31*

Przejmujący jest opis męki Jezusa. Właściwie każde zdanie dzisiejszej ewangelii może posłużyć szerokiej analizie, medytacji. Skupmy się dziś jednak na jednym fragmencie. Piotr i inni Apostołowie podczas Ostatniej Wieczerzy a zarazem pierwszej Mszy Świętej i ich pierwszej Komunii wyrażają miłość, lojalność wobec Jezusa, gdy Ten mówi im, że Go zostawia, że zwątpią. Niestety skończyło się tylko na obietnicy. Zapewnienie okazało się być ulotnym życzeniem, gdy pojawiło się zagrożenie prześladowania. Lęk, strach, obawa o własne zdrowie i życie doprowadziły Piotra do zdrady, zaparcia się Tego, którego kochał. Piotr zapłakał... Na szczęście to wszystko przewidział już Jezus. Naprawdę, na szczęście! Dziwisz się, że ten wielki, odważny Apostoł, kiedyś rybak, Piotr zawiódł, zdradził? Nie rób tego. Piotr nie znał siebie do końca, nie był jeszcze w takiej sytuacji. Lęk i strach przygniotły go. Ty też możesz stanąć kiedyś wobec atakujących, prześladowców i choć jesteś wierzący, nie będziesz wiedzieć jak się zachować, co powiedzieć by obronić swoją wiarę. To nie jest proste. Nie licz na własne siły. Już dziś powierz się Jezusowi, który za Ciebie umiera.